
COMUNE DI SELEGAS 

Provincia del Sud Sardegna 
 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 261 

 

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale 
 

N. 104 DEL 10-05-2021 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 

DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 

CAT. C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER L'AREA 

AMMINISTRATIVA. Commissione concorso. Impegno di spesa e 

liquidazione compenso al commissario esterno. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- con decreto del Sindaco n. 4 del 11/08/2020, è stata nominata Responsabile dell’Area 

Amministrativa e Socio-Culturale la Dott.ssa Giuliana Casu, per l’espletamento di 

funzioni e potestà dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000, T.U.E.L.;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n.  del 06.02.2020, esecutiva ai sensi di legge, 

si è proceduto ad approvare il programma triennale del fabbisogno del personale per il 

periodo 2020/2022 e la determinazione della dotazione organica del Comune di Selegas 

elaborata in coerenza con le scelte strategiche in materia di personale di cui alla suddetta 

programmazione; 

- con determinazione n. 95/31 in data 17.03.2020 è stato approvato il bando di concorso 

pubblico per la copertura di n. 2 posti, di categoria C – posizione economica C1 - profilo 

professionale Istruttore Amministrativo - Contabile, a tempo indeterminato e pieno, 

presso l’Area Amministrativa e Socio – Culturale; 

- con determinazione n. 373/178 del 13.08.2020 con la quale si è proceduto 

all’approvazione dell’elenco delle istanze ammesse e non ammesse al concorso e a 

stabilire la necessità di procedere ad espletare idonea prova preselettiva; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 402/183 del 03.09.2021 con la quale si è 

proceduto alla nomina della commissione giudicatrice della selezione in oggetto, nel rispetto 

dell’art. 8 dell’allegato B “Regolamento per la selezione pubblica del personale” del 

Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici del Comune di Selegas, 

composta da esperti in materia, appartenenti possibilmente ad entrambi i sessi ai sensi 

dell’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, con la quale è stato 

nominato un commissario esterno; 
 



Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.104 del 10-05-2021 COMUNE DI SELEGAS 

 

Pag. 2 

DATO ATTO, altresì, che i lavori della commissione si sono svolti regolarmente e la 

procedura selettiva si è regolarmente conclusa; 

 

DATO ATTO che al componente esterno devono essere saranno attribuiti i compensi 

come determinati dal DPCM 23/03/1995, e altresì, corrisposte, in quanto residente fuori 

dal Comune di Selegas, il rimborso dell’indennità per missione nei modi di legge; 

 

DATO ATTO che per il costo della benzina, anche in relazione alla volatilità ed ai prezzi 

differenziati praticati dai vari gestori, è stato considerato il “prezzo medio nazionale” 

pubblicato sul sito del Ministero dello Sviluppo Economico; 

 

RITENUTO dover corrispondere, al componente esterno della Commissione Giudicatrice, il 

compenso spettante, e, inoltre, il rimborso per indennità chilometrica pari ad 1/5 del costo 

della benzina per i componenti esterni residenti in altro comune (prezzo medio € 1,578), come 

da seguente tabella riepilogativa: 

 

Componente Compenso 
base 

Compenso integrativo Rimborso spese 
trasferta 

(km calcolati per 5 
sedute in presenza 

della 
commissione) 

Totale 

Dott. Albero Gorini 
(componente 
esperto 

   € 206,58 € 0.49 (0.41+20%) per elaborato 
corretto o candidato esaminato 
moltiplicato n. 24 elaborati + 9  
esami   orali   per  un  totale  di 
€ 16,17 

1 0 7  Km x 0.32 (1/5 di e 
1.578) = € 171,20 

€   393,95 

 

VISTO l’impegno di spesa assunto sul Cap. 350 n. 314/2020; 

 

RITENUTO, quindi, di dover procedere: 

• ad assumere ulteriore impegno di spesa per ulteriori € 141,81, per il pagamento 

del compenso spettante al componente esterno della Commissione Esaminatrice 

del Concorso in oggetto; 

• alla liquidazione del compenso spettante al componente esterno della predetta 

commissione giudicatrice; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 02/03/2021 di approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 
 

TUTTO ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 



Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.104 del 10-05-2021 COMUNE DI SELEGAS 

 

Pag. 3 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali 

vigenti e in particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

VISTO il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE la somma di € 141,81 sul Cap. 350 del bilancio del corrente esercizio; 

 

DI LIQUIDARE, per i motivi richiamati in premessa, al Dott. Alberto Gorini – C.F. 
GRNLRT68E02B354T il compenso  di  cui  in  premessa  per  l’importo  complessivo di € 
393,95, con accredito sul conto con IBAN IT93V0306904858201616342158; 
 

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 412,89, di cui € 18,94 per oneri riflessi a carico 
dell’Ente, trova capienza sul capitolo 350 del bilancio 2021; 
 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la dipendente Giuliana Casu; 

 

DI RISCONTRARE, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di 

pagamento come in premessa specificato. 

 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Casu Giuliana 

 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Casu Giuliana 

 



Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.104 del 10-05-2021 COMUNE DI SELEGAS 

 

Pag. 4 

 

PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267 

Favorevole 

 
 

 

 

Lì, 10-05-2021 Il Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Casu Giuliana 

 

 

PARERE Preventivo:  in ordine alla Regolarità Contabile 

Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267 

Favorevole 
 

 

 

Lì, 13-05-2021 Il Responsabile del servizio 

  Vacca Flavia 

 

 

Attestazione della copertura  Finanziaria della Spesa espresso ai sensi dell’Art. 151 del D.Lgs. 

18 Agosto 2000 n. 267; 

 

 

Lì, 13-05-2021 Il Responsabile del servizio 

  Vacca Flavia 

 

 

Parere  in ordine alla Regolarita’ Contabile 

VISTO si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1 Dlgs 18 agosto  2000 

n. 267- 

Attestazione della copertura  Finanziaria della Spesa espresso ai sensi dell’Art. 151 del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

 

 

Selegas li 13-05-2021 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Vacca Flavia 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data              



Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.104 del 10-05-2021 COMUNE DI SELEGAS 

 

Pag. 5 

per quindici giorni  

Il Funzionario Incaricato 

 Dott.ssa Casu Giuliana 

 


